UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 057 DE 2018

Villavicencio, 31 de julio de 2018

“PRESTACION DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD IMPRESA, LITOGRAFICA Y DEMAS
MATERIALES PUBLICITARIOS PARA GARANTIZAR EL DESARROLLO DE LOS DIFERENTES
EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS”

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 057 de
2018 cuyo objeto es la PRESTACION DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD IMPRESA, LITOGRAFICA
Y DEMAS MATERIALES PUBLICITARIOS PARA GARANTIZAR EL DESARROLLO DE LOS
DIFERENTES EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANGQOS, relacionado a continuacién:
EVALUACION JURIDICA

INVITAGION SUPERIOR Al 10% DE LA MENCOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMIMLY N° 057 de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD IMPRESA, LITOGRAFICA Y
DEMAS MATERIALES PUBLICITARIOS PARA GARANTIZAR EL
ORJETO DESARRUOLLD DE LOS DIFERENTES EVERNTOS DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS L ANOS.

FECHA 26 DE JULIO DE 2018

Se estudiarén y anailizaran ies requisitos esenciales de arden constitucional y legail exigides en la
Consiitucion Politica, el Acusrdo Supertior Q07 de 2011, & Resoiucidon Rectaral 2079 de 2C14, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricio cumpiimiento.

Constituyen reguisitos esenciales de las propuestas los documentos de ias mismas que se ajusien 2 las
cendiciones y especiicaciones gue sobre ellos se soliciten a los proponentes. S8erdrn cescartadas las
prepuestas que ne cumplan los citadoeos requisiios legales. Cuando hay hechos notorios y ds fondo en
los docusmentos eserciales se rechaza la propuesta de planoc.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quisnes cumplen y quienes no cumplen ¥ por qué
especificaciones o condicicnes de fondo no cumplen. En primer fugar se verificard la existencia de los
documentos que son motivo de rechazo.

B : NELSON MARINQ LUIS ALEJANDRO
WEM:: DUGUMENTO CONTRERAS VARGAS OVIEDO
- Dificenciar dzbidamente iz carta de presentzclon de ia
propuesta, la cuzl debe ser suscrita por el represenlentie
iegal © i3 perscna apcderaca, de acuerca con e anexo N° 1.
Cen fa suscripcidn de la carla de praseniacon. el
. CFERENTE debera manifestar no estar incurso en alguns
; causal de inhabilidac e inccmpatibiidas prevista en |z
Censtitucion Folitica, en la Ley 80 de 1293, v demas normas
i gque reguian esta materia, v que ampoco se encuentra en
ninguno ce ios evenios ce grohibiciones para confrata“. La
Carta de Presentacicn de i@ Propussta dete seguir €! FOLIDS 1Y 2 FOLID3Z 1Y 2
modato suministrado por la entided, y estar firmada por Iz CUMPLE CUMPLE
persona natural sropcente ¢ por el rspresentanie egal de
la fimma w organizacidn, consorcio ¢ unidn termporat |
prepanante, indicando su nombre, documenie de identidad v '
demés daios requerizos en el formato suministrado con sste
pliego de condicicnes. Este documento podra  ser |
subsanado en cuanio a su conterido, la falta de firma = la |
nc aresentacion del mismo nc son subsznables y generaran
el rechazc de g ofertz. Obligatoric. !

CY
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. Las perscras juridicas debzn anexar & la oferta, documento
i original del cetificaco e existencia y representacidn fegal

i de la camara de cometsio, expadide con una anielzcicr no
P

mayor a 30 dias de la fechz de presentacion de la
propuasta. Asi mismo en la actividad acondmica se debe
establecer clarammente qus se  encusnira  izgalmente
habiitada para ejscuter aclividades de pubicidsd e
impresiér: de materiai publicitario o afines relecioradas con
gl objero del presente sroceso. Las personas juridicas
integrantes de un consoio o whitn temporal, deben
presentar individualmente el certificade de exisiencla v
representzcion legal con los recuisites anotados.

=r este certificado debe constar que el iérmino de duracion
e la peracna .wricica ro seré iferior a la del plazo de
siecucion de: contraio y dos (02) afics mas. e & caso de
(08 consor;ios v de las uniones temporalss, cada unc ds sus
infegrantas que sea persone juridica deberd carplir
individualmente con =sta regla. El obieto scoial de le
sociecad debera incluir lgs acfividades principaies obieto de:
presente oliego de condicionas. 3e exciuye de este requisito
las perscnas nasuraies.

La omision de éste documents ¢ &l incumplimiento de los
requisitos parz su presentacidn. excerto la fecha ce -
expedicién, no serd subsanable y generars el rechazc de fa

oferte, Obligatoric.

NO APLICA
(Es persona natusal)

NC APLICA
(Es personz natural)

En el casc de las personas natirzles cebeian aposar e |
cartificado dz matricula mercant], con una antelacion ce
expedicicn no mayor a 30 d'as de 1a fecna de presentacion
de las propuestas, Asi miemo en la actividad ecordmica se |
deps establecer claramente habilitzda para ejecutar |

actividades dz publisidac e impresion de materfal publicitario
o afnes relacionzdas con el obisle del aresente oroceso.
Ohligatorio.

FOLIO 3
CUMPLE

FOLIO 3
CUMPLE

d)

En & evenio de actuar en caidad de apcderado debe
acreditar ¢f respectivo poder. Obligatorio,

HOAPLICA

- £l cferente debera sporiar fotacopia legibre de! NIT O RUT,
. cuando se {ate de consorcio o dniones {femporaies de cada
© une de fos miemaras integrartes. Obligaterio.

FOLIOS4Y S
CUMPLE

NO APLICA

FCLIO 4
CUMPLE

Foiotonia legisle de ia cédula de cludadania de la persena
natural, representarcte legal de la empresz, cuando se trate
de consorcio 0 uniones tsmgorales de cada uno de los

FOLIO®
CUMPLE
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miembros integrantes. Obligatorio.

Acreditar cue se encuanira a paz y salvo por conceplo ce
aport2 a los sistemas ca seguridac social y parafiscales, de
acuerde can lo exigido en el arficulo 50 de lz Ley 789 del
2032, en concercanciz con Iz Ley 828 del 2003, Dicho
cerificado debe ser expedido per ef reviser fiscal (cuandc
emp:ssa esté obligads a tznerlo} ¢ dei rearesentants legal
{cuandc ta errpresa no posea Revisor Fiscal}, en que conste
fus se encusntra a paz y saivo por concepto de pago de
aportes parafiscales a salud, pensiones y c¢ajas ce
compensacion familiar, curante los {Htimos seis (6 mases
confados a oartir del cieme de [a presente nvitacion.
Adiciohzlments, cuando el propanente se encuent-e exento
de realizar &l nago de sportes parafiscales {Senz e ICBF) |
de?era también Ireahzar una reanifestacion suscrita IpO? &} FOLIOS 7 AL 9
g} | revisor fiscal vie tepresentanie legal, que acredite su CUMPLE
condicién de bensficiario de dicha exoneracian al cumplir |

con los presupuestos nommativos del arliculc 25 de fa Ley

167 de 2012 y Decrato 862 de 2013, Los infegrantss de un

consorcio o uniés temgoral deben presentar individusiments |

=t paz y salvo sobre el pago de Ios apertes parafiscales con -

los requisfios ames mencionedos. La Unpversidad ds los |

Lianos se reservz i derechc de realizar las verificaciones !

dJef caso. Los cerfificacos expadidas por el revisor fiscal
deben venir acompatiades de sopla de fa cedula de
tiudadasia, copia de |2 fasste mrofesional v cectificado de
enfecedentes discipiinarios expedide por {a Junta Caniral de
Contadores. Obligatorio.

FOLIG 21
CUMPLE

- Certificaco de antecadentes diszplinarios legible y vigente

de la perscna natural. de. represenfante legal v de la c0L0 19

hy : empress 2n caso de ser personas juridicas, cuardo sz trate bUiﬂPLE

- ds sonsorcio o uriores wemporales de cada uno de los
miembres infzgrantes. Obligatorio

FOLIOB
CUMPLE

¢ Certificado de beletin de rasponsabls fiscales exnedida por
“ia Conraiorls General de ia Repiblica, vigente de fa
personal naturel, del representasie legal v de 1z smpresa en
caso de ser perzonas juridicas, cuando se frate de FOLIO 11
consorcio 0 Uniones terporales de cade una da los CUMPLE
miembros irtegrantes. Qbligatorio

FOLIO7
CUMPLE
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i

Cerificacs de antgcederles judiciales, expadido por ia
Polizla Nacional de Colomkia, vigente de |a perszna natiral,
de' representanta legal er czso ds ser personas juricicss,
cuando se rae de consorcic o uniones temporales de cada
ung ¢e s miembros integrantes. Obligatorio

k)

o unidn iempeal. Si el ofarants presenta su cferts a titluio de
consorgic o unidn temporal, debera presentar el respativo
documentc de conformacion, para o cual se cebera cumplir
con lo siguisrfe: i) Fxpresar s la erticipacion es 2 titule de
consoreic o de Lhién temporal. St se traia de unian lemporsl se

| debe estipuar el porcenteje de paicipacion de cade uno de
 los infegrantes, y sus miembros deberan sefisézr los téminos y
© exensicn (actvidades y porcertaiz) de su parficipacian en la
. oferta y en su eiac.cidn, ios cuaies no podran ser modificados
- sir previa autorizacion de la Universicad de los Llanos. )
: Seffalar la duracion del conscraic o Lnién tempora, @ coal no
. serd inferior & fa cel plaze de ejecucion del confrato y dos (2]
. afos rmas. Los miembros del consorgio y de le Lnidn tempora

deberan designar |3 parsona que, para todes los efecios,
recresentard 2l consorcio o Lnién temporal y sefizlaran las
reglas basicas que regulen las relacicnes enwe ellos ¥ su
responsabilidad de conformidad con o sefialado en el
paragrafs 1° del articulo 7° de iz Ley 80 de 1993. En caso en
cue 32 designe una persona diferente 2 ‘08 Representantes
Logales de los particicentes, ceberd fornaliearse &l
otorgamienla def apaderantienta eonforme a lo estabiecido 2n
e! atticulo 832 de! Codigo de Comercio. No son subsanzbles v
generan @l rechazo de fa oferta; La omisicn de esk

Jacumento; La “alta de las fimas de sus integrantes; La fala |
de desicriacion de representants legal; Lz falta de aceptacion
det apoderade cuanco se frats ce un tercero, Enel casade la .
Lniones Temnorsles, ¢l sedzlamiento de los léminos y -
extension de ja partivipacion de lcs miembros que Jas infegran,

(Ohligatoric).

Autorizacion para presentar cferia y suscribir contraw. Si el

repressntante lagal del oferentz 0 de aiguno de ios
inegrentes de un conscrcio o unidn temcoral, requisre
au'orizacién de sus érgancs de diveccion para presentar
oferta y suscribic ef contrato, en casc de ser asignado,
dedard anexar a la propussta los docurmentos qus acrediten
dicha autorizacidn, debidzmante dfirmados por =l presidente
o e} secretario de |z reunion del érgano respectivo, v de
todos los integrantes del consorcic o uricnes temporales.

FOLIC 12 FOLIO 8
CUMPLE CUMPLE
NO APLICA NO APLICA
NO APLICA NG APLICA
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Obligatorio
Formate Unico de Hoiz de Vida DAFR de la persona natural o FOLIOS 13 AL 15 NO CUMPLE

) jurdica. cuandc se lrate de consorsio o unicnes femporalss ¢ CUMPLE {La hcja de vids sllegada
cada uno de s mizrrbros infegrantes. Obligatorio no cump:z con g formato

soliclado en e pliego)

o _ £0LI0 16 CUMPLE
Cerificaco de mecides correcivas RNMC (de Conformidad .CUMPLE {Se verficd of Sistema

1) al Codige de Palicia Nacional) Regisio Nacional Madidas
Correctivas v 1o §2
encant‘¢ reporiadc}

» Revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha per el sefior NELSON MARING
CONTRERAS, la documentacion presentada CUMPLE con todes los requisitos juridicos que se
fijaron en e! Pliego de Condicionas de la invitacidn superior al 10% de la menor cuantia e inferior a
120 SMMLV N¢ 057 de 2018,

« Revisados los documentos de la carpeta de la propuesia hecha por el sefior LUIS ALEJANDRO
VARGAS O¥IEDO, la documentacion presentada NO CUMPLE con todos 1os reguisitos jurldicss
que ge fijaron en el Pliege de Condiciones de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia ¢
inferior 2 120 SMMLV N° 057 de 2018, foda vez que no se alegd el Formate Unico de Hoja de Vida
DAFP ce la persona natural, requerido en el item m} de los documentos juridicos del pliego de

condicionss.
—
:/ (
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DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesicnal de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

S RE INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
| SMMILY N2 057 DE 2018.
PRESTAGION DE SERVICIOS DE FUBLICIDAD WIPRESA, LITOGRAFIGA ¥
omETo | DEMAS MATERIALES PUBLICITARIOS PARA  GARANTIZAR EL
DESARROLLO DE LOS DIFERENTES EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANQS. ]
FECHA 1ULI0 27 DE 2018

Me permito remitir a su despacho la Evaluacén Técnica de las propuestas presentadas en
el proceso en mencidn, una vez revisadas las mismas, en mi calidad de Profesional
Evaluador Técnico, procedo a dar el concepto:

PROPONENTE 1: NELSON MARING CONTRERAS.

PROPONENTE 2: ALEJANDRO VARGAS GVIEDO,

EVALUACIGN
12.2 DOCUMENTOS TECNICOS
© NUMERAL {DESCRIPCION) PROPONENTE 1 PROPOMENTE2
Cumale
Folios 16 al 20
Observaciones:
Curaple
Folios 37 &} 40 Elitem Letra En corte
“Rumba a 1a Acreditacidn
Observaciones:

a} Diligenciar debidamente Anaxo N° 2, esto
es, suscrivir la informacién clara, precisa,
necesaria y cierta de acuerdo al presenis
pliego de condiciones, en medio fisico v en
medio magnético (CD). Obligatorio

El Item Letra =n corte
& ¢ R
Rumbo 3 i Acreditacion
mstitucional” en esmeriledo
{50em ¥10em | v {40 cr x
Sem) ne especifica que sea
en vinilo,

Ef ltem Tulzs ce &0 cms x 30
cms, marcadss con tinta y
lapos dei zvento ro
especifica que sean
eizhoradas en poliester.

Ihstlsucianzl” en
esmeritado (50om «10cm )
v (40 cm x 5cm) no
espacifica que sea 2n
vinile,

El tem Tulas de 60 cms x
30 cms, marcadas con
tinta y logos def evento no
especifica que sean
elzboradas en poliester.

Eiitem Reglamento
estudianti! nc esgecifica
gus el tamafio de lag
naginas es 1/22 en band
de 75 ar cosidas al
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cabaliete.

b} Experiencia, el oferente deberd presentar
con su propuesta maximao dos {2) certificados,
constancias ¢ copias de&  contratos
debidamente ejecutades, expedidos por
entidades publicas o privadas, cuya sumatoria
sea mayor ¢ igual al 100% del presupuesto
oficial de este proceso, ya sean originales o
fotocopias debidamente firmadas, en las
cuales conste la prestacion del servicio de
publicidad e impresidn de material publicitario
o afines relacionadas con el objeto del
presente proceso, suscritos dentro de los
cinco (8) dliimos afios, aniericres a la fecha de
cierre del presenie proceso, en caso de
presentacidn de certificacién ¢ constancia,
debera reunir las siguiente condiciones:

No cumple

El oferente solo
aresenta el Contrato de
Prestacidn de Servicics

162 de 2017 suscrito
con ef Municinio de La
Macarena por un vaior

actividad y de ser necesario, por gastos en
. moneda nacional y extranjera. Las actividades
iy productos descritos en fa prepuesta pero no
. costeadas en la propuesta econdmica, se
. consideran incluidas en los precios de las
. actividades o productos costeados.

. Ef valor de la propuesta debera presentarse en
. pasos colormbianos y deberd cubrir fodas los
impuestos, tasas y costos directos o indirecios

Valor de i3 propuesta:

v Enfidad contratante lACump:el de veirte millones de
¥ Objeto del contrato I pesos (S 20.000.000).
v' FFecha de iniciacién Por lo tanto, la
v" Fecha de terminacién experiencia solicizada
v Valor de ¢ada contrato no es mayor o igua! al
. ) . 100% del presupuesta
Si el contrato correspondiente fue ejecutado oficial de este proceso.
en consorcio o union temporal, deberd indicar
el porcentaje de participacion que la firma tuvo Folios 13 a: 15
en la ejecucién del respectivo contrata, a AR
efectos de establecer frente a esta
participacién el vaior del contrato a tener en
cuenta.
Si el proponente allega experiencia con
empresas  privadas dicho contrato, ©
certificacién debe estar scportada con la
facturacion correspondiente. Qbligatorio.
¢} Propuesta Econodmica: El Proponente
debera tener en cuenta para el caicule del
valor de la propuesta el numero del item, la
descripcion, fa unidad y la cantidad, el valor
unitario y af valor total. Se aclara que [a
propuesta econodmica no podrd superar el
presupuesto oficial dispuesto en ia presente
madalidad de contratacion. Cumple Cumple
Folios 1y 2 Folios 1y 2
Los precios deberdan ser desgiosados por Folios 37 al 40 Folios 16 ai 20

Valor de 1a propuesta:

$88.721.240

$91.316.245
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derivados del contrato a suscrivirss, no sujeto
a modificaciones excepto cuando se afecte €}
equilibrio contractual de acuerdo a fas normas
vigentes. ‘ ;

En el valor de la cferfa se debe tener
discriminado el VA si a ollo hubiere lugar, :

No cumple

El proponente no

d) El proponents debe certificar que cuents ! aportd certificado
con el servicio de lifografia en establecimiento | suscrito por €, en el
abierto al publico, se debe aportar certificado | Cumple que consie la direccion
suscrito por el proponente el cual debe constar Folios 3y 41 de su ubicacion para ser
de la direccién de su ubicacidn y coherente contrastada con la que
con su registro en camara te comercio. se encuentra registrada

en e Ceriificado de
Cémara y Comercio
entregado.

CONCLUSION:

1. De acuerdo con lo anterior, el proponente ALEJANDRO VARGAS QVIEDO no
cumple con todos lfos requisitos establecidos en el pliego de condiciones del
proceso de contratacion “INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERICR A 120 SMMLY N2 057 DE 2018".

2. De acuerdo con lo anterior, el proponente NELSON MARINO CONTRERAS cumple
con todos los requisitos establecidos en el pliego de condiciones del proceso de
contratacién “INVITACION SUPERICR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA € INFERIOR A
120 SMMLYV N° 057 DE 2018”.

Atentamente,

ROI
Evaluador Técnico
Jefe Oficina de Publicaciones y Ayudas Educativas
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El 27 de julio de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
057 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la oficina
de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo de licitaciones@unillanos.edu.co

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucién Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, la abogada adscrita a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, Jefe Ayudas Educativas; se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a
contratar la “PRESTACION DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD IMPRESA, LITOGRAFICA Y DEMAS
MATERIALES PUBLICITARIOS PARA GARANTIZAR EL DESARROLLO DE LOS DIFERENTES
EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS” respaldado con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal N° 1994 de fecha 23 de julio de 2018, al sefior NELSON MARINO CONTRERAS,
identificado con cédula de ciudadania 17.332.413 de Villavicencio, persona natural propietario del
establecimiento de comercio N.M.C PUBLICIDAD E IMPRESOS; por un valor de OCHENTA Y
NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTIUN MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE
($89.721.240), incluido impuestos nacionales y demas erogaciones, si a ello hubiere lugar.

Original Firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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